
NEMOCNICE specializovaná péče nejvyšší kvality

Smluvní strany:

Meridien CS, s.r.o.
se sídlem: Nám. osvoboditelů 69/5a, 153 00 Praha 5
IČO: 60465891
DIČ: CZ 60465891
zastoupena: Zdeňkem Aronem, jednatelem 
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 19-3087600247/0100 
datová schránka: c2xk92w 

dále jen jako „zhotovitel“ na straně jedné 

a

Nemocnice Na Homolce
se sídlem: Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem
bankovní spojení: Česká národní banka
č. ú.: 17734051/0710
datová schránka: jb4gp8F

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé

dále společně též jako „smluvní strany“

uzavírají v souladu s ust. 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku

tento

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

(dále jen „dodatek“)

I.

1. Objednatel je státní příspěvková organizace v přímé řídicí působnosti Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP-054.25.11.90, ve znění 
změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 58228/2017-2/OPŘ ze dne 
11. 12. 2017

2. Zhotovitel je obchodní společnosti zapsanou v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 26747 vedenou u 
Městského soudu v Praze.

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 10. 2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je rekonstrukce bytových jader 
pokojů č. 107, 109 a 202 v Ubytovně objednatele (dále jen „smlouva“).

2. Tento dodatek se uzavírá za účelem změny rozsahu díla uvedeného ve smlouvě, a to tak, že namísto ve 
smlouvě uvedených umakartových jader pokojů č. 109 a 202 v prvním a druhém patře Ubytovny objednatele 
budou provedeny rekonstrukce identických umakartových jader pokojů č. 307 a 415 ve třetím a čtvrtém patře 
Ubytovny objednatele. Potřeba změny rozsahu díla uvedeného ve smlouvě vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolnosti - provozní důvody na straně objednatele. V důsledku této změny rozsahu díla 
uvedeného ve smlouvě vznikla potřeba provést dodatečné práce, vyplývající ze změny polohy pracovišť 
(zvětšené přesuny hmot), z dodatečných požadavků objednatele a z prací a dodávek nezbytných k dokončeni 
předmětu díla, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách. Změny předmětu plněni jsou 
uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku - Změnový list č. 1.

1



NEMOCNICE specializovaná péče nejvyšší kvality

lil.

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 2, odst. (6) a (9) smlouvy a čl. XIII., odst. 3. Všeobecných obchodních 
podmínek Nemocnice Na Homolce, které tvoří přílohu č. 5 smlouvy, dohodly, že:

a) čl. 2, odst. (2) smlouvy se mění v celém rozsahu takto:

„(2) Rozsah díla: - rekonstrukce stávajících umakartových jader pokojů č. 107, 307, 415 v Ubytovně 
Nemocnice Na Homolce, Lékařská ul, Praha 5, a povinností smluvních stran při plnění závazku dle 
CN ze dne 10. 09. 2019 (dále jen „DÍLO“), a je přílohou č. 2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas 
provedené dílo převzít a zaplatit za něj na základě skutečně dodaného plnění zhotoviteli dohodnutou 
cenu, odměnu, která je upravena v čl. 4. této smlouvy, a bude následně zveřejněno v registru smluv s 
názvem „Rekonstrukce bytových jader pokojů č. 107, 109, 202, Ubytovny NNH."

b) čl. 3, odst. (4) smlouvy se mění v celém rozsahu takto:

„(4) Místem plnění je sídlo objednatele: jednotky 107, 307, 415 Ubytovny Nemocnice Na Homolce, 
Lékařská 10, Praha 5, 150 30- Praha Motol.“

c) čl. 4, odst. (1) a (2) smlouvy se mění v celém rozsahu takto:

„(1) Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádně a 
včas provedené dílo ve výši 725.191,72 Kč (slovy: sedm set dvacet pět tisíc sto devadesát jedna 
korun českých, sedmdesát dvahaléře) včetně daně z přidané hodnoty.

(2) Celková cena díla je pak členěna takto:

Cena bez DPH 599.332,- Kč
DPH 21% 
Cena s DPH

125.859.72 Kč
725.191.72 Kč.“

2. Ostatní ustanovení smlouvy neuvedené v tomto dodatku zůstávají v platnosti v původním znění.

III.

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, nemá-li nabýt 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve zněni pozdějších předpisů, účinnosti 
později; objednatel v takovém případě zajistí uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží zhotovitel a dva (2) 
objednatel.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnový list č. 1.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu a že byl uzavřen podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy.

V Praze dne V Praze dne

MERIBlEN^Sv., .
Stí

náměs
i r

za Meri 
Zdeněk aron 
jednatel

2



Položkový rozpočet stavby / výkaz výměr

Stavba: 00/01 Rekonstrukce bytových jader pokojů č. 107, č.
307, č. 415

Objekt: 01 Nemocnice Na Homolce - ubytovna Lékařská 10, Praha 5,
Rozpočet:
Objednatel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: Meridien CS s.r.o. Praha 5 IČ: 60465891
DIČ: CZ60465891

Vypracoval:
| Rozpis ceny Celkem
I HSV/PSV 15 439

MON 0
Vedlejší náklady 772
Celkem 16 211

Základ pro DPH 16 211
Cena celkem bez DPH 16 211

v Praze dne 7.11.2019

Za z Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Cena bez 
DPH DPH Cena celkem 

vč. DP
1 Pokoj č.107 HSV/PSV 684,00 143,64 827,64
3 Pokoj č.307 HSV/PSV 7 081,44 1 487,10 8 568,54
5 Pokoj č.415 HSV/PSV 7 673,30 1 611,39 9 284,69
VN VEDLEJŠÍ NÁKLADY VN % 771,94 162,11 934,04
Cena celkem 16211 3 404 19 615



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Stavba: Nemocnice Na Homolce - ubytovna Lékařská 10, Praha 5, pokoj č.107 
Objekt: Ubytovna - rekonstrukce bytového jádra v ubytovně

Objednatel: Nemocnice Na Homolce 
Zhotovitel: Meridien CS s.r.o.
Místo: Praha 5

Zpracoval:
Datum: 7.11.2019

č KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadáni

HSV Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

"pokoj" (5,3)*2*2,60 27,560
"předsíň" (2,30)*2,60 5,980

4 011 612131102 Zahození rýh ve zdivu maltou (po rozvodech elektro) soubor 1,000 1 650,00 1 650,00
4 011 612131102 Zazdění otvorů ve zdivu (po rozvodech elektro) soubor 1,000 720,00 720,00

5 011 612341121
Opravy původních omítek stěn před malbou (spoje panelů, po 
demontáži bytového jádra agarniže, hmoždinky atd.) m2 33,540 56,00 1 878,24

Součet 33,540
Opravy původních omítek stropů před malbou (spoje panelů,

5 011 612341121 po demontáži bytového jádra agarniže, hmoždinky atd.) m2 19,680 78,00 1 535,04
"pokoj" (5,3*2,9) 15,370
"kuch linka" (2,20*0,60) 1,320
"předsíň" (2,30*1,30) 2,990
Součet 19,680

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

10 R
Vybouraní původní ocelové zárubně vstupních dveří 
800x1970mm kus -1,000 560,00 -560,00

11 013 966079851 Demontáž původní garniže ze stropu před kuch. linkou kus 1,000 420,00 420,00

PSV Práce a dodávky PSV

766 Konstrukce truhlářské

51 766 766660002

Montáž dveřních křidel s požární odolností P30 otvíravých 
1 křídlových š do 0,8 m do ocelové zárubně s atestem včetně 
kováni a zámku , levé, vnější povrch CPL laminované kus -1,000 520,00 -520,00

52 611 611605094
dveře vnitřní s požární odolnosti P30 plné 1 křídlové povrch 
CPL 80x197 cm vč. kováni kus -1,000 4 440,00 -4 440,00

55 766
Montáž zárubní kovových pro dveře jednokřídlové s požární 
odolností tl stěny do 170 mm kus -1,000 650,00 -650,00

56 611 611822620
zárubeň ocelová pro dveře s požární odolnosti 1 křídlové 
80x197 cm, tl. 8-17 cm vč. nátěru (1x základní, 2x vrchní) kus -1,000 1 510,00 -1 510,00

776 Podlahy povlakové
8o|776 [776401800 [Odstranění původních koberců včetně likvidace |m2 15,3701 56,001 860,72|

(2,90*5,30)"pokoj"
Součet

991784 1784111031 | Nátěr zárubní ocelových barva bílá

Strana 1 z 1



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Stavba: Nemocnice Na Homolce - ubytovna Lékařská 10, Praha 5, pokoj č.307 
Objekt: Ubytovna - rekonstrukce bytového jádra v ubytovně

Objednatel: Nemocnice Na Homolce 
Zhotovitel: Meridien CS s.r.o.
Místo: Praha 5

Zpracoval:
Datum: 7.11.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
4 011 612131102 Zahození rýh ve zdivu moltou (po rozvodech elektro) soubor 1,000 1 650,00 1 650,00
4 011 612131102 Zazdění otvorů ve zdivu (po rozvodech elektro) soubor 1,000 720,00 720,00

5 011 612341121
Opravy původních omítek stěn před malbou (spoje panelů, 
po demontáži bytového jádra agarniže, hmoždinky atd.) m2 33,540 56,00 1 878,24
"pokoj" (5,3)*2*2,60 27,560
"předsíň" (2,30)*2,60 5,980
Součet 33.540

5 011 612341121
Opravy původních omítek stropů před malbou (spoje panelů, 
po demontáži bytového jádra agarniže, hmoždinky atd.) m2 19,680 78,00 1 535,04
"pokoj" (5,3*2,9) 15,370
"kuch. linka" (2,20*0,60) 1,320
"předsíň" (2,30*1,30) 2,990
Součet 19,680

9 Ostatní konstrukce a práce-bouráni

10 R
Vybourání původní ocelové zárubně vstupních dveří 
800x1970mm kus -1,000 560,00 -560,00

11 013 966079851 Demontáž původní garniže ze stropu před kuch. linkou kus 1,000 420,00 420,00

99 Přesun hmot
17 011 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m kpl 1,000 1 200,00 1 200,00
18 011 998011003 Příplatek za svislou dopravu suti a vybouraných hmot kpl 1,000 1 900,00 1 900,00

PSV Práce a dodávky PSV
41 721 998725203 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech v do 24 m kpl 1,000 860,00 860,00

766 Konstrukce truhlářské

51 766 766660002

Montáž dveřních křídel s požární odolností P30 otvíravých
1 křídlových š do 0,8 m do ocelové zárubně s atestem včetně 
kování a zámku , levé, vnější povrch CPL laminované kus -1,000 520,00 -520,00

52 611 611605094
dveře vnitřní s požární odolností P30 plné Ikřídlové povrch 
CPL 80x197 cm vč. kování kus -1,000 4 440,00 -4 440,00

55 766
Montáž zárubní kovových pro dveře jednokřídlové s požární 
odolností tl stěny do 170 mm kus -1,000 650,00 -650,00

56 611 611822620
zárubeň ocelová pro dveře s požární odolností Ikřídlové 
80x197 cm, tl. 8-17 cm vč. nátěru (1x základní, 2x vrchní) kus -1,000 1 510,00 -1 510,00

72 766 998766203 m kpl 1,000 960,00 960,00

771 Podlahy z dlaždic
79 771 998771203 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m kpl 1,000 350,00 350,00

776 Podlahy povlakové



80 776 776401800 Odstraněni původních koberců včetně likvidace m2 18,360 56,00 1 028,16
"předsíň" (2,30*1,30)
"pokoj" (2,90*5,30)
Součet

2,990
15,370
18,360

93 776 998776203 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech v do 24 m kpl 1,000 420,00 420,00
781 Dokončovací práce - obklady keramické

98 781 998781203 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech v do 24 m kpl 1,000 540,00 540,00
784 Dokončovací práce - malby a nátěry

99 784 784111031 Nátěr zárubní ocelových barva bílá ks 2,000 650,00 1 300,00

Celkem 7 081,44 Kč



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Stavba: Nemocnice Na Homolce - ubytovna Lékařská 10, Praha 5, pokoj č.415 
Objekt: Ubytovna - rekonstrukce bytového jádra v ubytovně

Objednatel: Nemocnice Na Homolce 
Zhotovitel: Meridiem CS s.r.o.
Místo: Praha 5

Zpracoval:
Datum: 7.11.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadáni Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
4 011 612131102 Zahození rýh ve zdivu moltou (po rozvodech elektro) soubor 1,000 1 650,00 1 650,00
4 011 612131102 Zazdění otvorů ve zdivu (po rozvodech elektro) soubor 1,000 720,00 720,00

5 011 612341121
Opravy původních omítek stěn před malbou (spoje panelů, 
po demontáži bytového jádra agarniže, hmoždinky atd.) m2 33,540 56,00 1 878,24
"pokoj" (5,3)*2*2,60 27,560
"předsíň" (2,30)*2,60 5,980
Součet 33,540
Opravy původních omítek stropu před malbou (spoje panelů,

5 011 612341121 po demontáži bytového jádra agarniže hmoždinky atd.) m2 19,680 78,00 1 535 04
"pokoj" (5,3*2,9) 15,370
"kuch.linka" (2,20*0,60) 1,320
"předsíň" (2,30*1,30) 2,990
Součet 19,680

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

10 R
Vybourání původní ocelové zárubně vstupních dveří 
800x1970mm kus -1,000 560,00 -560 00

11 013 966079851 Demontáž původní garmže ze stropu před kuch linkou kus 1.000 420,00 420 00

99 Přesun hmot
17 011 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m kpl 1,000 1 320,00 1 320,00
18 011 998011003 Příplatek za svislou dopravu suti a vybouraných hmot kpl 1,000 2 200,00 2 200,00

PSV Práce a dodávky PSV
41 721 998725203 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech v do 24 m kpl 1,000 980,00 980,00

766 Konstrukce truhlářské

51 766 766660002

Montáž dveřních křídel s požární odolností P30 otviravých
1 křídlových š do 0,8 m do ocelové zárubně s atestem včetně 
kování a zámku , levé, vnější povrch CPL laminované kus -1,000 520,00 -520,00

52 611 611605094
dveře vnitřní s požární odolností P30 plné 1 křídlové povrch 
CPL 80x197 cm vč. kování kus -1,000 4 440,00 -4 440,00

55 766
Montáž zárubní kovových pro dveře jednokřídlové s požární 
odolností tl stěny do 170 mm kus -1,000 650,00 -650,00

56 611 611822620
zárubeň ocelová pro dveře s požární odolností 1 křídlové 
80x197 cm, tl. 8-17 cm vč. nátěru (1x základní, 2x vrchní) kus -1,000 1 510,00 -1 510,00

72 766 998766203 m kpl 1,000 1 210,00 1 210,00

771 Podlahy z dlaždic
79 771 998771203 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m kpl 1,000 470,00 470,00

776 Podlahy povlakové



80 776 776401800 Odstraněni původních koberců včetně likvidace m2 18,360 25,60 470,02
"předsíň" (2,30*1.30)
"pokoj" (2,90*5,30)
Součet

2,990
15,370
18,360

93 776 998776203 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech v do 24 m kpl 1,000 540,00 540,00
781 Dokončovací práce - obklady keramické

98 781 998781203 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech v do 24 m kpl 1,000 660,00 660,00
784 Dokončovací práce - malby a nátěry

99 784 784111031 Nátěr zárubní ocelových barva bílá ks 2,000 650,00 1 300,00

Celkem 7 673,30 Kč


